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INFORMACIÓN	EMPRESA	
TEMPORIN	SRL	
	
INFORMACIÓN	PRODUCTO	
	

PRODUCTO:	 RAVIOLI	CON	RICOTTA	E	SPINACI	
CATEGORÍA:	 PASTA	FRESCA	
FORMATO:	 500	GR	.	

DESCRIPCIÓN:	 PASTA	FRESCA		CON	RELLENO	
	
INFORMACIÓN	LOGÍSTICA	
	

INFORMACIÓN	CAJA	
Nº	de	unidades	por	caja	 10	UDS	
Peso	bruto/neto	 5	KG	

	
CARACTERÍSTICAS	ORGANOLÉPTICAS	
	

ASPECTO	EXTERIOR	 	
PERFUME	 	
COLOR	 	
CONSISTENCIA	 	
GUSTO	 	
	
COMPOSICIÓN	
	

INGREDIENTES:	 Ingredientes	de	la	masa	(67%):	sémola	de	trigo	duro,	HUEVOS	20%.	
Ingredientes	de	relleno	(33%):	RICOTTA	46%	(LECHE,	LECHE,	sal,	regulador	
de	la	acidez:	ácido	láctico),	14%	de	espinacas,	copos	de	patata	(patatas,	
emulsionantes:	mono	y	diglicéridos	de	ácidos	grasos),	PANGREATED	(	"0"	
harina	de	trigo	blando,	levadura	de	cerveza,	sal),	QUESO	(LECHE,	cuajo,	
sal,	conservante:	Lisozima	de	HUEVO),	MANTEQUILLA,	GRANA	PADANO	
(LECHE,	cuajo,	sal,	conservante:	lisozima	HUEVO),	suero	LECHE,	fibra	de	
guisante,	inulina,	sal,	nuez	moscada,	pimienta,	ajo,	aroma.	

OGM:	 NO	
ALÉRGENOS:	 Gluten	de	trigo,	huevo,	leche	y	derivados.	

Posible	contaminación	cruzada	con:	pescado,	crustáceos,	leche	y	
derivados,	cacahuetes,	soja,	apio,	nueces,	mostaza,	moluscos.	
Nota	las	sustancias	resaltadas	en	MAIUSCOLAS	en	la	lista	de	ingredientes	
pueden	causar	alergias	o	intolerancias	

	
VALORES	NUTRICIONALES	MEDIOS	POR	100g	
	

Energía	 Grasas	 6,3	g	 Carbohidratos	 33	g	 Proteínas	 Sal	

257	kcal	/	1082	kJ	 De	las	cuales,	saturadas	 De	los	cuales,	azúcares	
14	g	 1,2	g	

3,1	g		 2,1	g	

	
PARÁMETROS	MICROBIOLÓGICOS	Y	QUÍMICO/FÍSICOS*	
	

Carga	bacteriana	total	 <	100.000	ufc/	g	 	
Staphilococcus	aureus	 <100	ufc/g	
Mohos/levaduras	 <	100	ufc/g	
aw	 0.92-0.97	
Humedad	 Min	24%	
Clostridium	perfringens	 <100	Ufc/g	
Salmonella	 Ausencia	en25	g	 	
Ceniza	 Max	1,1		por	cien	partes	de	s.s..	 	
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Acidez	 <	7º	 	
Extracto	etéreo	(en	la	mezcla)		 min	2.5	g	por	cien	partes	de	s.s	 	
Esteroles	(en	la	mezcla)		 min	0.130	g	por	cien	partes	de	s.s	 	
	
	
USO	
	

USO	ESPERADO	Y	GRUPOS	
VULNERABLES	

Consumir	después	de	cocer.Cocinar	en	abundante	agua	

TEMPERATURA	DE	
CONSERVACIÓN:	

El	producto	debe	almacenarse	a	una	temperatura	de	+	4	/	+	6	°	C.	Una	
vez	abierto,	guárdelo	en	el	refrigerador	y	consuma	dentro	de	3	días.	

VIDA	ÚTIL:	 120	dias	
	

	


